
平成 29年 2月 22日 

保 護 者 様 

 

遊学館高等学校 

校長 竹 田  剛 

 

「遊学生の主張コンクール」のご案内 

 

雨水の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、本校では、事前にクラスで代表になった生徒たちの弁論を聞くことにより、仲間の良さを認め

合い、身近な問題について考え自分自身を振り返る良い機会とするために、毎年１、２年生による「遊

学生の主張コンクール」を行って参りました。例年、個性豊かな素晴らしい主張が見受けられます。 

つきましては、本年も下記により「遊学生の主張コンクール」を開催いたします。ご多忙中のことと

は存じますが、できるだけ多くの皆さまに参観していただけますよう、ご案内いたします。 

 

記 

 

１．日  時  平成 29年 3月 13日（月） 13：00～15：30頃（予定） 

 

２．場  所  金沢歌劇座（金沢市下本多町 6番丁 27番地） 

 

３．発 表 者  ２３名（１、２年生のクラス代表） 

 

４．司  会  生徒会役員 

 

５．式 次 第  ① 開会の言葉 

        ② 生徒会長挨拶 

        ③ 発表（２３名） 発表時間 １人約５分 

        ④ 講評  

        ⑤ 成績発表 

        ⑥ 閉会の言葉 

 

６．そ の 他  保護者の皆さまは正面玄関よりお入りください。係がご案内いたします。 

 

以上 


